ПРОЕКТ 4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмой сессии

от                                                                                                                 №

О внесении изменений в решение пятьдесят третьей сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 15.05.2019 № 314 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»
В целях обеспечения социальной защищенности муниципальных служащих, руководствуясь Федеральным Законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионным обеспечении в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 15.05.2019 № 314 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» следующее изменение:
1.1 Пункт 10 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального служащего пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности по основаниям, указанным в пункте 1 раздела 1 настоящего Положения, дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также не ранее дня принятия комиссией по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Новосибирской области периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях при Губернаторе Новосибирской области (далее - комиссия) решения о включении в стаж муниципальной службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.

Муниципальному служащему, имеющему право на пенсию за выслугу лет на основании части 1.1 статьи 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области», пенсия за выслугу лет назначается по его заявлению пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
1.2 В пункте 16 раздела III Положения исключить слова «(за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Новосибирской областью», и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Новосибирской области»)».
1.3 В пункте 20 раздела IV Положения слова “Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о.Главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                                 А.В.Баев
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                      П.В.Русинович